SECRETARIAS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, Amparo: Credenciamento nº 005/2025; Vigência: 

12 (doze) meses; Cobertura Orçamentária: 2.07.01/ 2.08.01/ 2.10.01/ 3.01.01/ 4.01.01/ 5.01.01; 2008/ 
2023/ 2018/ 2055/ 2060/ 2107; 3.3.9.0.30.00; 1500/ 1600; Valor Estimado: R$ 646.700,00 (seiscentos e 
quarenta e seis mil setecentos reais), Assinatura: 06/06/2025. Éder São Pedro Menezes- Terra Nova-BA 

Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 

EXTRATO DE CONTRATO 090/2025 
CREDENCIAMENTO 005/2025 

Espécie: Contrato firmado com a empresa FLAVIA RAFAELA DOS SANTOS PEREIRA, pessoa

[...]

ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES E LANCHES PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, Amparo: 

Credenciamento nº 005/2025; Vigência: 12 (doze) meses; Cobertura Orçamentária: 2.07.01/ 3.01.01; 2008/ 
2055; 3.3.9.0.30.00; 1500/ 1600; Valor Estimado: R$ 267.200,00 (duzentos sessenta e sete mil e 
duzentos reais), Assinatura: 06/06/2025. Éder São Pedro Menezes- Terra Nova-BA 

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 

EXTRATO DE CONTRATO 091/2025 
CREDENCIAMENTO 005/2025

[...]

FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES E LANCHES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 
SECRETARIAS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, Amparo: Credenciamento nº 005/2025; Vigência: 

12 (doze) meses; Cobertura Orçamentária: 2.07.01/ 2.10.01/ 3.01.01; 2008/ 2018/ 2055; 3.3.9.0.30.00; 
1500/ 1600; Valor Estimado: R$ 479.000,00 (quatrocentos e setenta e nove mil reais), Assinatura: 

06/06/2025. Éder São Pedro Menezes- Terra Nova-BA 

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Dispensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 029/2025 
Processo Administrativo nº 115/2025

[...]

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA
RUA FLAVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA - CENTRO

CNPJ: 13.824.511/0001-70 - CEP: 44.270-000 - TERRA NOVA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 1.620.000,00
(Um milhão e seiscentos e vinte mil reais), para fins que
se especifica e da outras providências.

DECRETO Nº 19 DE 03 DE JUNHO DE 2025

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE TERRA NOVA, no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de 
acordo com o que lhe confere a Lei Municipal 578 de 12 de novembro de 2024, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$1.620.000,00 (Um 
milhão e seiscentos e vinte mil reais) a saber:

Dotações Suplementares

20701 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD

2.008 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS - SEMAD

3.1.90.94.00 / 15000000 - Indenizações e Restituições Trabalhistas 5.000,00

3.3.90.30.00 / 15000000 - Material de Consumo 50.000,00